

**KOMENDA  
POWIATOWA POLICJI  
w OPOCZNI**



**INFORMACJA**

**KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI W OPOCZNI  
O STANIE BEZPIECZEŃSTWA NA TERENIE MIASTA I GMINY BIAŁACZÓW W 2024 ROKU**

Opoczno, dnia 19 lutego 2025 roku

## STAN BEZPIECZEŃSTWA NA TERENIE GMINY BIAŁACZÓW

Zgodnie z postanowieniami Ustawy o Policji z dnia 6 kwietnia 1990 roku (z późn. zm.) Policja jest umundurowaną i uzbrojoną formacją służącą społeczeństwu i przeznaczoną do ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz do utrzymywania bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Na terenie Miasta i Gminy Białaczów zadania te realizowane są przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Opocznie. Spektrum podejmowanych czynności jest bardzo szerokie ponieważ dotyczy zadań realizowanych przez służby kryminalne, prewencji, ruchu drogowego i wspomagające działalności Policji.

Podkreślić należy, iż wszelkie działania tutejsza jednostka podejmuje w oparciu o prowadzoną na bieżąco analizę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego. Przedmiotowa analiza służy nie tylko do bieżącego planowania służby, ale daje również podstawy do oceny sprawności działania naszej struktury.

### I. ZAGROŻENIE PRZESTĘPCZOŚCIĄ

Na terenie Miasta i Gminy Białaczów w 2024 roku stwierdzono 66 przestępstw przy czym wykryto 53 co daje 80,3% wykrywalności. Spośród w/wym. 26 przestępstw to przestępstwa kryminalne z których 18 wykryto, co daje 69,2% wykrywalności. Z ogólnej liczby przestępstw kryminalnych, 9 to przestępstwa z 7 kategorii z czego wykryto 3 co daje 33,3 % wykrywalności.

W analizowanym okresie stwierdzono 9 przestępstw z Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii ( w tym handel, posiadanie, udzielanie, uprawa).

Szczegóły ilustrują poniższe tabele.

Rodzaj przestępstwa	Przestępstwa stwierdzone		Przestępstwa wykryte		Wykrywalność	
	2023	2024	2023	2024	2023	2024
<b>Przestępstwa ogółem</b>	44	<b>66</b>	34	<b>53</b>	77,27%	<b>80,3%</b>
<b>Przestępstwa kryminalne</b>	23	<b>26</b>	17	<b>18</b>	73,91%	<b>69,2%</b>
<b>Przestępstwa 7 kategorii</b>	10	<b>9</b>	5	<b>3</b>	50%	<b>33,3%</b>
<b>Przestępstwa narkotykowe</b>	1	<b>9</b>	1	<b>9</b>	100%	<b>100%</b>

<b>Przestępstwa 7 kategorii</b>	<b>Przestępstwa stwierdzone</b>	<b>Przestępstwa wykryte</b>	<b>Wykrywalność</b>
bójka i pobicie, kradzież, kradzież samochodu, kradzież z włamaniem, uszkodzenie rzeczy, rozbój, uszczerbek na zdrowiu			
<b>Kradzież z włamaniem</b>	2	0	0
<b>Kradzież cudzej rzeczy</b>	5	1	20%
<b>Rozbój</b>	1	1	100%
<b>Uszkodzenie rzeczy</b>	1	1	100%
<b>Bójka i pobicie</b>	-	-	-
<b>Kradzież samochodu</b>	-	-	-
<b>Uszczerbek na zdrowiu</b>	-	-	-

## **II. BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM**

Stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie Miasta i Gminy Białaczów w 2024r. uległ poprawie w stosunku roku ubiegłego. Wpływ na to miały przede wszystkim: poprawa infrastruktury drogowej, zwiększenie poczucia odpowiedzialności przez uczestników ruchu drogowego oraz wzrost efektywności pracy organów powołanych do dbania o przestrzeganie przepisów prawa w tym Policję.

Wzmocnienie Policji bardziej efektywnym sprzętem w ściganiu sprawców przestępstw i wykroczeń odnosi spodziewany rezultat tj. wzrost bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Należy tu podkreślić, że do zwiększenia efektywności naszej pracy przyczyniły się takie urządzenia jak między innymi wskaźnikowe mierniki trzeźwości, laserowe mierniki do pomiaru prędkości.

W 2024 roku na terenie Miasta i Gminy Białaczów odnotowano 1 wypadek drogowy na skutek którego 2 osoby zostały ranne. Ponadto zaistniało 19 kolizji drogowych. Funkcjonariusze tutaj ujawnili 5 kierujących pojazdami mechanicznymi w stanie nietrzeźwości, 2 kierujących rowerami w stanie nietrzeźwości oraz 1 kierowcę w stanie po użyciu alkoholu.

Szczegóły ilustrują poniższe tabele.

### Liczba zdarzeń drogowych zaistniałych na terenie Miasta i Gminy Białaczów

<b>ROK</b>	<b>Liczba Zdarzeń</b>	<b>Liczba Wypadków</b>	<b>Liczba Zabitych</b>	<b>Liczba Rannych</b>	<b>Liczba Kolidzi</b>
<b>2024</b>	20	1	0	2	19
<b>2023</b>	25	1	0	2	24
<b>różnica</b>	-5	0	0	0	-5

#### Główne przyczyny zdarzeń drogowych w 2024 r. :

- niedostosowanie prędkości do warunków ruchu drogowego,
- nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu
- nieprawidłowe skręcanie
- obiekty, zwierzęta
- nieprawidłowe wymijanie
- niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami
- nieprawidłowe wyprzedzanie
- nieprawidłowe cofanie

Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego przeprowadzili między innymi następujące działania:

- Turniej „Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym”
- Egzamin na Kartę rowerową dla dzieci

Ponadto Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego corocznie tj. wiosną i jesienią wspólnie z zarządcami dróg dokonali lustracji dróg na terenie gminy pod kątem ujawniania nieprawidłowości w infrastrukturze drogowej, oznakowaniu i organizacji ruchu na drogach. O wszelkich brakach w oznakowaniu dróg oraz konieczności poprawy organizacji ruchu celem zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników dróg na bieżąco informowano zarządców. Ponadto jak co roku przeprowadzana jest również lustracja dróg w rejonie szkół przed rozpoczęciem roku szkolnego.

**Kierujący ujawnieni w stanie nietrzeźwości oraz w stanie po użyciu alkoholu na terenie Miasta i Gminy Białaczów**

<b>ROK</b>	<b>KIERUJĄCY POJAZDAMI MECHANICZNYMI W STANIE NIETRZEŻWOŚCI</b>	<b>KIERUJĄCY INNYMI POJAZDAMI W STANIE NIETRZEŻWOŚCI</b>	<b>KIERUJĄCY W STANIE PO UŻYCIU ALKOHOŁU</b>
<b>2024</b>	<b>5</b>	<b>2</b>	<b>1</b>
<b>2023</b>	<b>9</b>	<b>6</b>	<b>2</b>

**III. BEZPIECZEŃSTWO W MIEJSCACH PUBLICZNYCH**

W 2024 roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Opcznie na terenie Miasta i Gminy Białaczów przeprowadzili 519 interwencji ( w 2023r. przeprowadzono 473 interwencji).

Szczegóły dot. interwencji przedstawia poniższa tabela:

<b>2024</b>	<b>Interwencje w miejscu publicznym</b>	<b>Interwencje domowe</b>	<b>razem</b>
<b>Teren miejski</b>	86	8	<b>94</b>
<b>Teren wiejski</b>	359	66	<b>425</b>
<b>suma</b>	<b>445</b>	<b>74</b>	<b>519</b>

Szczegóły dot. kategorii czynów przedstawia poniższa tabela:

<b>2024 rok</b>	<b>Zakłócanie porządku</b>	<b>Kradzież</b>	<b>Niszczenie mienia</b>	<b>Zaśmiecanie miejsc publicznych</b>	<b>Spożywanie alkoholu w miejscach publicznych</b>	<b>Nieobyczajny wybryk</b>	<b>Słowa wulgarne</b>	<b>Inne</b>
Miasto i Gmina Białaczów	2	1	1	8	138	30	27	26
<b>razem</b>	<b>233</b>							

#### **IV. PRZEMOC DOMOWA – PROCEDURA NIEBIESKIEJ KARTY**

W 2024 roku funkcjonariusze KPP w Opocznie podejmowali wielokrotnie interwencje wobec rodzin, w których stwierdzono przemoc domową. Ofiarami przemocy w rodzinie były najczęściej kobiety oraz dzieci. Natomiast sprawcami przemocy są głównie mężczyźni, będący często pod wpływem alkoholu.

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Opocznie, każdorazowo podejmując interwencję domową, przede wszystkim kierują się dobrem dziecka. W sytuacji bezpośredniego zagrożenia, bądź też pozostawienia dziecka bez należytej opieki podejmowali stosowne decyzje mające na celu zabezpieczenie interesu dziecka. W 2024 roku na bieżąco uczestniczyli pracach grup diagnostyczno - pomocowych oraz w spotkaniach zespołu interdyscyplinarnego, w skład którego wchodzi przedstawiciele instytucji, zajmujących się pracą z osobami dotkniętymi przemocą oraz stosującymi przemoc, w związku z prowadzonymi procedurami „Niebieskie Karty”.

W 2024 roku policjanci opoczyńskiej Policji na terenie Miasta i Gminy Białaczów wszczęli 11 procedur „Niebieskie Karty” .

Ponadto z 11 procedur NK, 11 procedur dotyczyło terenu wiejskiego. Liczba osób, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą wynosi 15 w tym: kobiet - 10 , małoletnich-3 , mężczyzn – 2

W ramach procedury NK doprowadzono do wytrzeźwienia 4 osoby.

Nadmienić należy także, że ustawodawca wprowadził do porządku prawnego możliwość stosowania wobec sprawców przemocy środków prawnych dających możliwość ich izolacji od osób dotkniętych przemocą. tzw. nakazów i zakazów. Korzystając z tego narzędzia w okresie 2024 roku funkcjonariusze KPP na terenie Miasta i Gminy Białaczów zastosowali tę procedurę wobec 1 sprawcy przemocy.

#### **V. DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE**

Rok 2024 to także kontynuacja działań profilaktycznych skierowanych do mieszkańców. W ramach tej działalności policjanci na terenie Miasta i Gminy Białaczów przeprowadzili szereg spotkań których odbiorcami były osoby w różnym przedziale wiekowym.

Do głównych przedsięwzięć profilaktycznych w 2024 roku na terenie Miasta i Gminy Białaczów należy zaliczyć:

- działania w zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym:
- akcja „Na drodze patrz i słuchaj”,
- „Bądź bezpieczny, bądź widoczny”, wręczanie przez policjantów elementów odbłaskowych ( zawieszki, opaski oraz kamizelki)

- profilaktyka w szkołach, gdzie głównymi obszarami tematycznymi były zagadnienia związane z narkomanią, alkoholizmem, cyberzagrożeniami, handlem ludźmi, mową nienawiści, przestępstwami z nienawiści.
- profilaktyka związana z bezpieczeństwem w okresie ferii zimowych i wakacji.

## **VI. KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA**

Zgłoszenia naniesione w 2024 r. na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Białaczów

<b>KMZB</b>	<b>POTWIERDZONE</b>	<b>NIEPOTWIERDZONE</b>
Akty wandalizmu	-	2
Grupowanie się małoletnich zagrożonych demoralizacją	-	4
Spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym	-	1
Wałęsające się niebezpieczne psy	-	3
Poruszanie się quadami po terenach leśnych	-	1
Dziki wysypiska śmieci	-	1
Przekroczenie prędkości	18	14

Opracował:

p.o. Zastępcy Naczelnika  
Wydziału Prewencji KPP w Opocznie  
podkom. Barbara Stepień